1

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE GUARULHOS

Resolução nº 05-2020 – CMS

Dispõe sobre: O Resultado da Eleição para Presidente e Vice-Presidente.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarulhos, em sua 433ª Reunião Ordinária do

Pleno, realizadas em 13/02/2020 no cumprimento da Lei 8142, de 28 de dezembro de 1990, art. 1º,

parágrafo 2º e no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 6.010 de

12 de abril de 2004 e em conformidade com a Lei Complementar 141 de 13 de janeiro de 2012.

   TORNA PÚBLICO QUE FORAM ELEITOS: PARA PRESIDENTE DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE PARA O BIÊNIO 2020-2021 A SRA. LUCIANA MARIA ZANOTTO OLIVEIRA FOI

ELEITA COM 25 VOTOS E O SR. ELENILDO QUEIROZ DOS SANTOS FOI ELEITO PARA VICE-

PRESIDENTE PARA O BIÊNIO DE 2020-2021 ELEITO COM 21 VOTOS.

Guarulhos, 20 de Fevereiro de 2020.

MARIA ANGÉLICA DE MEDEIROS REBECHI.-CF. 30.345
Secretária Executiva

Conselho Municipal de Saúde